I i. q. expellere, removere (usu refl. p. 891, 4). indicatur, quo vel in quem relegatio fiat, per praepos. in c. acc. saepissime, e. g. p. 890, 13. 20 sqq. (cf. ARVS. gramm. 486 -at in illum locum [*affect p. 891, 10*]), ceterum e. g. sub c. acc. p. 891, 5, ad p. 891, 53, 60 sqq., extra p. 890, 28, 71. 891, 68. al., per casum acc. p. 890, 23. 58. 75. al., dat. apud poetas p. 891, 14. 50. 65, postea DICT. 6, 14 agris. CASSIAN. conl. 18, 7, 8 (cf. ARVS. gramm. 486 -at illi loco [*affect p. 891, 15*]), per adv. procul p. 891, 18. 25. al., illuc HIER. chron. a. Abr. 2044, quo APRING. in apoc. 1, 9; potius ubi fiat, maxime per praepos. in c. abl. sc. TAC. p. 891, 19. LACT. p. 891, 70. LVCIF. moriend. 11 l. 74 CARM. de resurr. 248. al., ceterum e. g. ad p. 890, 47, sub p. 890, 22; unde fiat, per praepos. ab p. 890, 25. 59. 891, 37. al., ex p. 890, 18, per adv. procul c. abl. p. 891, 8, hinc CARM. de resurr. 248. iunctura -are in exilium LIV. 25, 6, 16. 26, 2, 16 CYPR. epist. 80, 1, 2. al., in exilio VITA Caes. Arel. 1, 21 et fort. p. 890, 46, in exiliis p. 890, 44, dat. (ut vid.) exilio SVP. SEV. chron. 2, 51, 4 temporario e. VICT. VIT. 3, 33 e. arido et invio. 3, 53. CASSIOD. hist. 3, 8, 3 Athanasium -vit e. (gr. Socrat. I, 35 ἐξορία ὑποβάλλεται). al. p. p. masc. vel fem. pro subst. l. 74 sqq. p. 890, 47 sqq. (cf. e. g. l. 30. 32), part. praes. p. 890, 38 sqq.

A notione motus vigente: 1 -antur animantes (-ant passim animantes, sed causa poenae OPTAT. 2, 15, 4 duces ... merita -erant sua):

a exempla varia: a strictius, sc. poenae vel coercionis causa:

① -ant praediti auctoritate civitatis (de iure Romano cf. Mommsen, Strafrecht 964 sqq.; fere indicatur poena minus severa quam deportatio [opp. deportare e. g. p. 890, 3 sqq. 13], sed usu laxiore etiam poena severior e. g. p. 890, 35. 45): ② definitiones et differentiae (fere p. p. p. masc. pro subst.): FEST. p. 278 -ti dicuntur proprie, quibus ignominiae, aut poe-

nae causa necesse est ab urbe Roma aliove quo loco abesse lege tenuitque consulto, aut edicto magistratus, ut etiam Aelius Gallus indicat. COD. IUST. 9, 47, 8 (a. 222/35) deportatorum in insulam ... bona fisco vindicantur, -torum autem non nisi sententia specialiter adempta fuerint (sim. ISID. diff. 1, 200 [434 C.], qui addit: item distant et in loci qualitate, quod cum -to quidem humanius transigitur eqs.). MARCIAN. dig. 48, 19, 4 hoc iure utimur, ut -tus interdictis locis non excedat: alioquin in tempus quidem -to perpetuum exilium, in perpetuum -to insulæ relegationis, in insulam -to deportationis, in insulam deportato poena capititis adrogatur (sim. de gradibus poenae: CALL. dig. 48, 19, 28, 13). VLP. dig. 48, 22, 7 pr. -torum duo genera: sunt quidam, qui in insulam -antur, sunt, qui simpliciter, ut provinciis eis interdicatur, non etiam insula adsignetur. 48, 22, 7, 2 haec est differentia inter deportatos et -tos, quod in insulam -ari et ad tempus et in perpetuum quis potest. DIFF. gramm. suppl. 284, 23 exul damnatus expellitur, -tus ad tempus. al.

③ usus auctorum: ① formae variae (exempla selecta): CIC. p. red. in sen. 32 nominatim alii compellabantur, alii citabantur, alii -bantur. Sest. 29 ut ex urbe expulerit, -arit ... civem Romanum sine ullo iudicio. HOR. carm. 3, 11, 48 (log. Hypermestra) pater me vel extremos Numidarum in agros classe -et. OV. trist. 2, 201 precor supplex, ut nos in tutu -es. Pont. 1, 7, 42 nisi delicti pars excusabilis esset, parva -ari poena futura fuit. 4, 13, 40 me iam ... nivali sexta -tum bruma sub axe videt. LIV. 4, 30, 6 quidam Ostiam -ti. 25, 5, 11 Cannensis reliquia cladis ... exercitus ... -tus in Sicilam (de eodem exercitu: 25, 6, 16. 25, 6, 17 non solum a patria procul Italiaque, sed ab hoste etiam -ti sumus. VAL. MAX. 2, 7, 15 l. 229 FRONTIN. strat. 4, 1, 25. 4, 1, 44). 27, 35, 4 qui Siculi bello ibi profugi aut Tarentini cives -ti ab Hannibale essent. VELL. 2, 100, 5 Iulia -ta in insulam. VAL. MAX. 9, 15, 1 quidam decreto eius Caesaris extra Italianam -tus. TAC. ann. 3, 17, 4 ut ... M. Piso exuta dignitate et accepto quinqueages sestertio in decem annos -retur (item indicatur spatium temporis: PLIN. epist. 2, 11, 20 in quinquennium. 3, 9, 22 pluribus damnatis atque etiam -tis, alii in tempus, alii in perpetuum. TRAIAN. Plin. epist. 10, 57, 1 in triennium. COD. IUST. 2, 11, 4 [a. 198] in tempus anni. al.; cf. l. 8. 13). 3, 68, 2 ille ... aqua atque igni Silano interdicendum censuit ipsumque in insulam Gyarum -andum. PLIN. epist. 4, 11, 15 ob incestum. 8, 14, 13 et qui morte puniebant, et qui -bant, una sedeabant (i. qui accusatos -andos esse censeant, ut al. in eadem epistula. e. g. 14 exigebam ..., ut qui capitali supplicio adficiendos putabant, discederent a -ante [item part. praes. : 15 hunc ..., qui libertos morte multaret, cum -ante numerari. al.]. 20 num ... dubium est alia omnia sentire eos, qui occidunt, quam qui -ant?). SVET. Aug. 45, 4 ut Stephanionem togatarium ... virgis caesum -verit. EPIST. imp. PII dig. 48, 5, 39, 8 si qui honestior, in insulam -ari (opp. in opus perpetuum ... tradi). PAVL. dig. 47, 12, 11 -antur aut in metallum damnantur. LVCIF. reg. apost. 7 l. 75 quam plurimos episcoporum -asti in exiliis, in metallis, coniecisti in carcерem. INSCR. christ. Diehl 1601A (a. 540 aut 446) in exilio pro fide catolica ... -tus recessit. al. ② p. p. p. masc. vel fem. pro subst.: OV. Ib. 11 ille -tum gelidos Aquilonis ad ortus non sinit exilio delituisse meo. trist. 2, 137 -tus, non exul, dicit in illo edicto (cf. 5, 11, 21 ipse Caesar -ti, non exulis utitur in me nomine). LIV. 3, 13, 10 ut ... trans Tiberim velut -tus devio quodam tugurio viveret. PLIN. epist. 7, 19, 10 ego solacium -tarum, ego ulti reversarum. SVET. Cal. 15, 4 pari popularitate damnatos -tosque restituit. EPIST. imp. Traiani dig. 48, 22, 1 scio -torum bona avaritia superiorum temporum fisco vindicata. FRONTO p. 191, 3 etsi ei (i)us introeundae curiae non esset, ut -to. ANTH. 236, 7. HIST. AVG. Carac. 3, 1 -tis deportatisque redditum in patriam restituit. al.

③ -ant quilibet: CIC. S. Rosc. 42 hunc in praedia rustica -vit (item -atrus filius: 46 alterum rus supplicii causa -asse. off. 3, 112 quod L. Manlius filium ... ab hominibus -asset et ruri habitare iussisset [respic. idem]: VAL. MAX. 6, 9, 1 SEN. benef. 3, 37, 4 VIR. ill. 28, 1]. PS. QVINT. decl. 1, 15. al.; cf. l. 19). COLVM. 1 praef. 12 si fundum locuples mercatus est, e turba pedisequorum ... defectissimum annis ... in agrum -at (item -atrus servus: PETRON. 53, 10 atriensis Baiae -tus. 69, 3 me in vilicationem -vit. al.; sim. TAC. ann. 13, 26, 2 quid ... aliud laeso patrono concessum, quam ut centesimum ultra lapidem in oram Campaniae libertum -et?). APVL. Socr. 5 p. 129 si omnino homines a diis immortalibus procul repelluntur atque ita in haec terrae tartara -antur, ut omnis sit illis adversus caelestes deos communio denegata. TERT. apol. 39, 4 si quis ita deliquerit, ut a communicatione orationis et conventus et omnis sancti commercii -etur (cf. praescr. 30 l. 9 in perpetuum dissidium -ti). CYPR. epist. 73, 10, 3 qui perversus et a semet ipso damnatus et extra paradisi fontes -tus aruit (cf. LACT. epist. 22, 4 deus eiecit ... peccatorem de sancto loco et in hunc orbem -vit. al.). al.

b laxius, sc. sine poena: CIC. dom. 65 M. Cato inquisit quasi per beneficium Cyprum -atur (in eadem re: Sest. 60 VELL. 2, 45, 4. sim. de [Koike]

*inimico in munus longinquum misso: CIC. Phil. 2, 33. 10, 6 TAC. ann. 2, 82, 1). Att. 2, 11, 1 plane -tus mihi videor, postea quam in Formiano sum (item respic., qui in abditis locis vitam agunt: SEN. epist. 55, 5 quem cupiditatem suarum infelicitas -vit. VITAE patr. 5, 14, 19 qui in eremo se -ant). CATVLL. 66, 5 ut Triviam furtim sub Latmia saxa -ans dulcis amor gyro devocet aero (respic. luna defectus). CAES. Gall. 5, 30, 3 qui, si per te liceat, ... non reiecti et -ti longe a ceteris aut ferro aut fame intereant (item respic. militiam loco remoto sustinentes: CVRT. 5, 5, 14 procul Europa in ultima Orientis -ti. LACT. mort. pers. 18, 6). SALL. or. Lep. 23 veterani -ti in paludes et silvas (sc. pauperem agrum accipientes; item respic. coloni: LIV. 5, 24, 5 cur ... -ari plebem in Volscos, cum pulcherrima urbs Veii ... in conspectu sit? 9, 26, 4 longinquitatis ... abhorrire a -andis tam procul ab domo civibus inter tam infestas gentes cogebat) VERG. Aen. 7, 775 Trivia Hippolytum secretis alma recondit sedibus et nymphae Egeriae nemori que -at ([explicat SERV. commendat ab aliis segregatum]. cf. CLAVD. rapt. Pros. 1, 141 *Ceres* aethera deseruit Siculasque -at, sc. Proserpinam, in oras, ingenio confisa loci [l] versum om. codd. rec., spuriū censem pars edd.). CVRT. 6, 11, 3 omnis procul -tos, ne femina illa ... a somno excitaretur. TAC. Agr. 15, 5 iam Britannorum etiam deos misereri, ... qui -tum in alia insula exercitum detinerent. APVL. met. 3, 27, 1 (antea: abigor ab aliis iumentis quam procul ab hordeo) sic affectus atque in solitudinem -tus angulo stabuli concesseram. VIR. ill. 54, 4 *Antiochus* victus et ultra Taurum montem -tus. CLAVD. 26, 144 frexit ... furentem cunctando vicitque manu victumque -at. al. -antur animalia: VERG. georg. 3, 212 tauros procul atque in sola -ant pascua (SERV. removent).*